

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Company reg. no. 14 25 20 96

Årsrapport ***Annual report***

1. januar - 31. december 2015

1 January - 31 December 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2016.

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 4 April 2016.

Poul Matthiasen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00 <i>Phone:</i>
	Telefax: 98 51 00 08 <i>Fax:</i>
	Hjemmeside: www.dantoy.dk <i>Web site:</i>
	CVR-nr.: 14 25 20 96 <i>Company reg. no.:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Lise Matthiasen, Formand Poul Matthiasen Line Franck Pedersen
Direktion <i>Executive board</i>	Poul Matthiasen Jan Mathiasen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Poma Holding ApS

Ledelsesberetning *Management's review*

Hovedaktivitet

The significant activities of the enterprise

Hovedaktiviteten har lig med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.
Like in previous years, the principal activity has been the production and sale of children's plastic toys.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.
No unusual circumstances have occurred during the financial year.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.
At recognition and measurement of assets and liabilities, material uncertainties have not been found.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Selskabet har i 2015 investeret betydelige midler i nye produkter som sammen med investeringen i ny teknologi og produktionsoptimering, har medvirket til, at selskabet er konkurrencedygtig med hensyn til produkter, design, kvalitet, miljø og pris.

Selskabets resultat for 2015 lever ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

During 2015, the company has invested considerable resources in new products, and along with the investment in new technology and production optimisation, this has contributed to the company's competitiveness in respect of products, design, quality, environment and price.

The results of the company for 2015 does not meet expectations.

Miljøforhold

Environment and quality

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

As the very first worldwide, the company's products received the Nordic Eco-label in 2010. Along with the ISO 9001 quality certification and the ISO 14001 environmental certification, this places the company among the world leading toy manufacturers as to the concern for quality and environment.

Den forventede udvikling

The expected development

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultatet i 2016.

For 2015, the company expects increasing activities and satisfactory results.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have any material impact on the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	24.542.754	22.385.432
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-20.219.774	-19.035.203
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-3.108.135	-3.235.736
Resultat før finansielle poster	1.214.845	114.493
Results before net financials		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	151.807	137.766
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	51.290	16.555
2 Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	-1.344.948	-1.355.811
Resultat før skat	72.994	-1.086.997
Results before tax		
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-16.000	239.000
Årets resultat	56.994	-847.997
Results for the year		
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	56.994	0
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	0	-847.997
Disponeret i alt	56.994	-847.997
Distribution in total		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
3 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	17.894.485	17.343.377
4 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	15.018.645	13.935.480
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.373.594	805.361
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>	<u>1.808.970</u>	<u>1.037.787</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>36.095.694</u>	<u>33.122.005</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>36.095.694</u>	<u>33.122.005</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	6.016.089	5.134.664
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	10.197.850	7.074.734
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>7.865.339</u>	<u>7.818.460</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>24.079.278</u>	<u>20.027.858</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	5.252.905	7.260.314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	4.579.249	3.971.192
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	951.008	768.190
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>414.675</u>	<u>430.935</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>11.197.837</u>	<u>12.430.631</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>105.991</u>	<u>314.181</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>35.383.106</u>	<u>32.772.670</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>71.478.800</u>	<u>65.894.675</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000.000
7 Overført resultat <i>Unpaid contributed capital</i>	<u>11.288.260</u>	<u>11.231.323</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>16.288.260</u>	<u>16.231.323</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>3.616.000</u>	<u>3.600.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>3.616.000</u>	<u>3.600.000</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	17.759.678	16.046.274
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	<u>2.026.496</u>	<u>711.615</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>19.786.174</u>	<u>16.757.889</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	1.546.000	1.413.000
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	21.048.385	22.205.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	5.720.509	2.530.015
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>3.473.472</u>	<u>3.157.044</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>31.788.366</u>	<u>29.305.463</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>51.574.540</u>	<u>46.063.352</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>71.478.800</u>	<u>65.894.675</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
10 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
11 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	19.605.796	18.943.620
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	238.519	292.963
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	<u>375.459</u>	<u>-201.380</u>
	<u>20.219.774</u>	<u>19.035.203</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Andre renteomkostninger <i>Other interest costs</i>	<u>1.344.948</u>	<u>1.355.811</u>
	<u>1.344.948</u>	<u>1.355.811</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	29.746.054	29.667.430
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>1.318.572</u>	<u>78.624</u>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>31.064.626</u>	<u>29.746.054</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-12.402.677	-11.663.881
Årets af-/nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	<u>-767.464</u>	<u>-738.796</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-13.170.141</u>	<u>-12.402.677</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>17.894.485</u>	<u>17.343.377</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	61.684.316	60.631.989
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	3.033.413	956.260
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-504.851
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>396.739</u>	<u>600.918</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	<u>65.114.468</u>	<u>61.684.316</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-47.748.836	-45.845.132
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-2.346.987	-2.353.555
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown</i>	<u>0</u>	<u>449.851</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-50.095.823</u>	<u>-47.748.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>15.018.645</u>	<u>13.935.480</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	1.649.597	943.897
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	927.818	705.700
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-739.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	<u>1.838.415</u>	<u>1.649.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-844.237	-700.852
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-189.217	-143.384
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown</i>	<u>568.633</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-464.821</u>	<u>-844.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>1.373.594</u>	<u>805.361</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	1.037.877	100.154
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	1.167.832	1.538.551
Overførsler		
<i>Transfers</i>	<u>-396.739</u>	<u>-600.918</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	<u>1.808.970</u>	<u>1.037.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>1.808.970</u>	<u>1.037.787</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

7. Egenkapital

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015			
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	5.000.000	11.231.266	16.231.266
Resultatdisponering			
<i>Net profit</i>	0	56.994	56.994
	5.000.000	11.288.260	16.288.260
Egenkapital 31. december 2015			

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 10,000 shares and multiples thereof. No shares hold particular rights.

8. Gældsforpligtelser Liabilities

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i>	Gæld i alt 31/12 2015 <i>Debt in total 31 Dec 2015</i>	Gæld i alt 31/12 2014 <i>Debt in total 31 Dec 2014</i>
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	1.149.000	12.944.000	18.908.677	17.047.274
Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>	397.000	227.000	2.423.496	1.123.615
	1.546.000	13.171.000	21.332.173	18.170.889

Noter Notes

All amounts in DKK.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. med pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel bogført værdi i alt 47.530 t.kr.

As security for bank debts, the company has granted a DKK 12,5 mio. company charge (nominal value) on inventories, trade debtors, operating fixtures and equipment at a book value of DKK 47,5 mio.

10. Eventualposter *Contingencies*

Operational leasing *Operational leasing*

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter vedr. personbiler og skabe. Leasingperioden løber op til 35 måneder eller i alt 385 t.kr.

In addition to the finance lease agreements, the company has entered into operating lease agreements concerning cars and cabinets. The lease agreement runs for up to 35 months, or to a total of DKK 0,385 mio.

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poma Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Poma Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

As from 1 July 2012, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Poma Holding ApS, Sivsangervej 32, 8220 Brabrand